Outlook

Pedido de Esclarecimento - Concorrência 01/2025

De Murilo Ronchesel <mr@arkus.com.br>
Data Seg, 4/8/2025 16:35
Para Licitações do CNMP <licitacoes@cnmp.mp.br>

Prezados,

Solicitamos o esclarecimento abaixo, acerca do Edital da Concorrência n. 01/2025:

Na parte de mídia, pedem para considerar na campanha simulada: criação, mídia e produção.

Geralmente, desconsideram custos internos e honorários. Não encontramos nada do edital que cita
para desconsiderar.

Caso mantenha na campanha simulada, que apresentar os custos de criação, qual tabela do
Sindicato que seguimos? do DF?

 Outra questão, precisamos também considerar 15% de honorários em produção? Ou deve ser
apresentado o custo de produção, sem os 15%?

Agradecemos o esclarecimento e também pedimos que confirmem o recebimento.

Atenciosamente,

Murilo Ronchesel
Partner da arkus.
PABX · (14) 2104.4949 · CEL · (14) 99172-7373
BRASIL · Jaú | SP · Belo Horizonte | MG · Brasília | DF
ESTADOS UNIDOS · Orlando | FL

www.arkus.com.br
facebook.com/agenciaarkus
instagram.com/agenciaarkus

---
Esta mensagem, incluindo seus anexos, contém informações legais privilegiadas e/ou confidenciais, não podendo ser retransmitida,

arquivada,divulgada ou copiada sem autorização do remetente. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor informe o remetente

respondendo imediatamente a este e-mail, e em seguida apague-a do seu computador.

All information in this e-mail and attachments is confidential and privileged. If you are  not the intended addressee, please notify us immediately by

returning this e-mail and delete this message from your computer. You should not forward, file, copy nor disclose this e-mail to any other person

without prior authorization.

Firefox https://outlook.office.com/mail/licitacoes@cnmp.mp.br/sentitems/id/...

1 of 2 07/08/2025, 13:00

http://www.arkus.com.br/
http://www.arkus.com.br/
http://www.arkus.com.br/
http://www.arkus.com.br/
http://facebook.com/agenciaarkus
http://facebook.com/agenciaarkus
http://facebook.com/agenciaarkus
http://facebook.com/agenciaarkus
http://instagram.com/agenciaarkus
http://instagram.com/agenciaarkus
http://instagram.com/agenciaarkus
http://instagram.com/agenciaarkus

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.

Firefox https://outlook.office.com/mail/licitacoes@cnmp.mp.br/sentitems/id/...

2 of 2 07/08/2025, 13:00